2

Глава Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17  января 2024 года

              № 01
г. Могоча

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории пгт. Ксеньевка Могочинского муниципального округа

В соответствии  с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с аварийной ситуацией, возникшей на насосной станции п. Ксеньевка в ночь с 16.01.2024 на 17.01.2024 г., руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, глава Могочинского муниципального округа постановил:

1. С 09.00 местного времени 17 января  2024 года ввести на территории поселка городского типа Ксеньевка Могочинского муниципального округа режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Определить границы зоны действия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в поселке городского типа Ксеньевка.
3. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Могочинского муниципального округа.

4. Установить местный уровень реагирования. Ликвидацию чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами Могочинского муниципального звена ТП РСЧС Забайкальского края.
5. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить и.о. главы Ксеньевской городской администрации Ломанова С. В.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      6. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
              7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания
И.о. главы Могочинского

муниципального округа                                                          Е.А. Евдокимов